[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.83/2022

Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Jenauro Hruba, Vereador que ao Presente subscreve, vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio a Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal solicitando a aquisição de aparelhos de Televisores em LED para ser destinado aos Centros Educacionais e escolas municipais conforme abaixo:
· 03 Televisores para CMEI Pedro Gluchak;
· 01 Televisor para o CMEI Dente de Leite;
· 05 Televisores para CMEI Jesus Menino;
· 01 Televisor para o CMEI Anjo da Guarda;
· 02 Televisores para Escola João Paulo I;
· 02 Televisores para Escola Monteiro Lobato.
As escolas necessitam destes aparelhos para utilizar como auxilio na aprendizagem, pois através da utilização de aparelhos televisivos, há maior possibilidade de ampliar o conteúdo a serem disponibilizados, e o poder exercido através da imagem é de grande relevância para despertar o interesse infantil e consequentemente se torna grande auxilio pedagógico para o professor, pois através de imagem e de sons, o estimulo ao aprendizado tende a melhorar.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 04 de outubro de 2022.

Jenauro Hruba.
Vereador
image1.jpeg